ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2022 года № 13

О внесении изменений в постановление администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
от 17 марта 2021 года №114

	В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2021г. №576 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2021г. № 517», администрация Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Сернурского муниципального района Республики Марий Эл и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 17 марта 2021 г. № 114, следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в новой редакции:
	«2. Привлечение остатков средств на единый счет местного бюджета осуществляется за счет:
средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сернурского муниципального района Республики Марий Эл (далее – бюджетные и автономные учреждения);
средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета;
средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета;
 средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения.
Возврат остатков средств с единого счета местного бюджета осуществляется на указанные в абзацах втором – шестом настоящего пункта казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.»;
1.2. в пункте 8 слова «юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями» заменить словами «получателей средств из бюджета, участников казначейского сопровождения».
[bookmark: P15]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Глава администрации
Сернурского
муниципального района

А.Кугергин

Федорова Е.А.
(883633)9-76-78

          СОГЛАСОВАНО
Руководитель финансового управления
администрации Сернурского муниципального района
Республики Марий Эл
                                                                       В.В. Рябинина

Руководитель отдела организационно-правовой работы  и кадров
администрации Сернурского муниципального района
                                                                       А.С. Антонов

image1.jpeg